

Sofus Holding 2003 ApS

Vilhelm Kyhns Vej 19, 5230 Odense M

CVR-nr. 27 40 84 94



Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 13. juni 2016

Som dirigent



.....
Jens Aage Skousen

EY

Building a better
working world



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Oplysninger om selskabet	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sofus Holding 2003 ApS
Adresse, postnr., by	Vilhelm Kyhns Vej 19, 5230 Odense M
CVR-nr.	27 40 84 94
Stiftet	23. oktober 2003
Hjemstedskommune	Odense
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Jens Aage Skousen
Revisor	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Englandsgade 25, Postboks 200, 5100 Odense C



Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive investeringsvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2015 udviser et underskud på -2.919.730 kr. mod -161.437 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2015 udviser en negativ egenkapital på -1.836.296 kr.

Årets resultat er negativt påvirket med 2.635 t.kr., da datterselskabet Unipart A/S i 2016 er under rekonstruktion og kapitalandelene i dette selskab er derfor nedskrevet til 0 kr. i 2015.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2015	2014
	Bruttotab	-265.913	-9.175
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.690.848	-199.080
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	88.028	75.844
	Finansielle indtægter	50.001	75.492
	Finansielle omkostninger	-100.998	-104.518
	Årets resultat	-2.919.730	-161.437
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-256.058	-47.744
	Overført resultat	-2.663.672	-113.693
		-2.919.730	-161.437



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	57.129	2.747.978
	Kapitalandele i associerede virksomheder	213.261	125.233
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	194.204
		<u>270.390</u>	<u>3.067.415</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>270.390</u>	<u>3.067.415</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Andre tilgodehavender	0	255.000
		<u>0</u>	<u>255.000</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>255.000</u>
	AKTIVER I ALT	<u>270.390</u>	<u>3.322.415</u>



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2015</u>	<u>2014</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
4	Selskabskapital	200.000	200.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	256.058
	Overført resultat	-2.036.296	627.376
	Egenkapital i alt	<u>-1.836.296</u>	<u>1.083.434</u>
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
	Gæld til banker	1.559.720	1.714.555
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.750	16.675
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	538.216	507.751
		<u>2.106.686</u>	<u>2.238.981</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.106.686</u>	<u>2.238.981</u>
	PASSIVER I ALT	<u>270.390</u>	<u>3.322.415</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 5 Sikkerhedsstillelser
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.



Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	200.000	303.802	741.069	1.244.871
Årets resultat	0	-47.744	-113.693	-161.437
Egenkapital 1. januar 2015	200.000	256.058	627.376	1.083.434
Årets resultat	0	-256.058	-2.663.672	-2.919.730
Egenkapital 31. december 2015	<u>200.000</u>	<u>0</u>	<u>-2.036.296</u>	<u>-1.836.296</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sofus Holding 2003 ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre eksterne omkostninger

I andre eksterne omkostninger indregnes tab på tilgodehavender samt omkostninger til administration m.v.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Andre kapitalandele måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Andre værdipapirer måles til dagsværdi på balancedagen, svarende til børskurs.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med selskabets risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Udbytte, som foreslås deklareret for regnskabsåret, præsenteres som en særskilt post under egenkapitalen.

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle - bortset fra virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationsselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har i 2015 realiseret et underskud på 2.920 t.kr. Selskabets egenkapital udgør herefter -1.836 t.kr og er således tabt. Ledelsen forventer at egenkapitalen kan reetableres ved fremtidig drift.

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2015	3.132.856	40.000	12.500	3.185.356
Afgang ved salg af virksomhed	0	0	-12.500	-12.500
Afgang i årets løb	-2.632.856	0	0	-2.632.856
Kostpris 31. december 2015	500.000	40.000	0	540.000
Værdireguleringer				
1. januar 2015	-384.878	85.233	181.704	-117.941
Andel af årets resultat	-55.435	88.028	0	32.593
Nedskrivning	0	0	-70.000	-70.000
Tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede aktiver	-2.558	0	-111.704	-114.262
Værdireguleringer 31. december 2015	-442.871	173.261	0	-269.610
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	57.129	213.261	0	270.390

kr.	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder				
Unipart A/S	Vojens	58,80 %	0	0
Exxtra.dk A/S	Odense	100,00 %	57.130	-55.435
Associerede virksomheder				
SH Vojens ApS	Vojens	20,00 %	1.066.305	440.142
				<u>Hjemsted</u>
Andre kapitalandele				
CompliT A/S (andelen er afhændet i 2015)				Odense

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

4 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2015	2014	2013	2012	2011
Saldo primo	200.000	200.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	0	75.000	0	0
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

5 Sikkerhedsstillelser

Selskabet har sammen med andre virksomheder afgivet selvskyldnerkaution for SH Vojens ApS' prioritetsgæld hos Nykredit.

Selskabet har sammen med andre kautionister afgivet selvskyldnerkaution for Ketshop ApS' og Exxtra.dk A/S' mellemværende med Sydbank.

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2015 0 kr. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.